
 

 

 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 23 грудня 2020 року Миколаїв № 5 

 
 

Про затвердження обласної Програми 

увічнення пам’яті учасників 

антитерористичної операції та операції 

об’єднаних сил, жертв воєн та 

політичних репресій у Миколаївській 

області на 2021-2023 роки 
 

Третя позачергова сесія 

восьмого скликання 

 

 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з метою здійснення заходів щодо увічнення 

пам’яті учасників антитерористичної операції, жертв воєн та політичних 

репресій, зокрема, забезпечення пошуку, ведення обліку, облаштування, 

забезпечення збереження і утримання місць поховання учасників 

антитерористичної операції, жертв воєн та політичних репресій на території 

Миколаївської області, проведення системної інформаційно-просвітницької 

роботи обласна рада  

 

 

ВИРІШИЛА : 

 
 

1. Інформацію про хід виконання Комплексної програми увічнення 

пам’яті учасників антитерористичної операції, жертв воєн та політичних 

репресій у Миколаївській області на 2017-2020 роки взяти до відома. 

 

2. Затвердити обласну Програму увічнення пам’яті учасників 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та 

політичних репресій у Миколаївській області на 2021-2023 роки (далі – 

Програма), що додається. 

 

3. Рекомендувати районним та міським (міст обласного значення) радам  

затвердити відповідні програми з урахуванням вимог чинного законодавства та 

затвердженої цим рішенням Програми.  



 2 

 

4. Обласній державній адміністрації щорічно під час підготовки 

обласного бюджету Миколаївської області передбачати кошти на фінансування 

заходів Програми. 

 

5. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року. 

 

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від          

22 грудня 2016 року №7 «Про затвердження Комплексної програми увічнення 

пам’яті учасників антитерористичної операції, жертв воєн та політичних 

репресій у Миколаївській області на 2017-2020 роки» 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності. 

 

  

 

 

Голова обласної ради                                                             Ганна ЗАМАЗЄЄВА  














































